
Folketingets Kommunaludvalg har den 25.08.2010 stillet følgende spørgsmål 
nr. 216 (Alm. del) til indenrigs- og sundhedsministeren, som hermed besvares.
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans Kristian Skibby (DF).

Spørgsmål nr. 216:
"Ministeren bedes redegøre for, hvor store tabene er i de enkelte kommuner, 
som valgte at selvbudgettere i 2007, 2008 og 2009 - beløb som de samme 
kommuner nu skal efterbetale til staten i 2011 og 2012."

Svar:
Af de vedlagte tabeller fremgår efterreguleringen af skat og udligning for de 
kommuner, der har valgt selvbudgettering for 2007 og 2008. Efterreguleringen 
for 2009 kan endnu ikke opgøres. Den vil blive opgjort på baggrund af den 
kommunale slutskat for 2009, som foreligger i maj 2011.

Efterreguleringen for 2007 er afregnet med kommunerne i de første tre måne-
der af 2010. Efterreguleringen for 2008 vil blive afregnet med kommunerne i 
de første tre måneder af 2011.  

Når en kommune vælger selvbudgettering, gælder det både skat og udligning. 
Den selvbudgetterende kommune modtager således i budgetåret et forskuds-
beløb på både skat og udligning, og både skat og udligning efterreguleres, når 
de faktiske skattebeløb for det pågældende år er opgjort. Efterreguleringen af-
regnes tre år efter budgetåret. Efterreguleringerne af skat og udligning vil ofte 
være modsatrettede. Af de vedlagte tabeller fremgår det således, at efterregu-
leringen for 2008 indebærer, at kommunerne under ét skal efterbetale skat på 
ca. 4 mia. kr., men til gengæld vil modtage en efterregulering af udligning på 
ca. 1,4 mia. kr. Nettoresultatet for kommunerne under ét bliver således en 
regulering på ca. 2,6 mia. kr. 
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